
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.121 DEL 16-08-18

Folignano, li 04-10-18                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AVV. ORTENZI PER LA
                PREDISPOSIZIONE  DI  UNA  LETTERA DI RISPOSTA ALLA
                NOTA DELLA IPGI SRL

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di agosto alle ore 12:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE A
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO P
COSMI RITA ASSESSORE A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 16-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AVV. ORTENZI PER LA PREDISPOSIZIONE DI UNA
LETTERA DI RISPOSTA ALLA NOTA DELLA IPGI SRL

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 09/05/2018 con nota acquisita al protocollo n. 7395 la I.P.G.I. Srl  ha
inviato a diversi Comuni del Territorio, tra cui il Comune di Folignano, lettera di Diffida  in merito alla gestione
post-operativa della discarica Ecobretta;

PREMESSO che nella predetta comunicazione la società diffidava i Comuni al pagamento, "entro il
termine di 30 giorni dal suo ricevimento, di tutto quanto dovuto a causa degli indebiti costi di gestione
post-operativa della discarica, necessari per il mantenimento ordinario e straordinario del sito a cui la
scrivente ha dovuto e dovrà far fronte nel brevissimo termine, come da allegato conteggio che è parte
integrante e sostanziale della presente".

VERIFICATO che l'importo richiesto al Comune di Folignano, in base ai quantitativi smaltiti dal
01/01/1987 al 28/02/1992 presso l'impianto ex discarica "Ecobretta" della I.P.G.I. Srl, è pari ad € 600.487,32;

 RITENUTO necessario procedere ad una lettera di risposta al fine di evidenziare l'insussistenza
delle pretese della I.P.G.I. Srl  nei confronti del Comune di Folignano, richieste che vengono presentate dopo
oltre 25 anni dall'ultimo conferimento in discarica;

VERIFICATO che l'Avv. Ortenzi ha presentato un preventivo di spesa di € 1.000,00 oltre Iva e Cap
per l'attività professionale relativa alla predisposizione e l'invio della lettera di risposta;

RITENUTO congruo il preventivo ;

RITENUTO pertanto opportuno incaricare  con il presente atto l’Avv. Massimo Ortenzi alla
predisposizione ed all'invio della lettera di risposta;

VERIFICATA la disponibilità di altri Comuni nel fornire una risposta unica alle pretese della I.P.G.I.
Srl;

PRESO ATTO che in tal caso la spesa per l'attività professionale dell'Avvocato Ortenzi sarà
suddiviso in quote uguali tra tutti i Comuni che daranno adesione entro il termine del 31 agosto 2018;

PRECISATO che l'incarico conferito con il presente atto trova copertura nello stanziamento di
spesa iscritto al capitolo 138 e che eventuali quote di adesione di altri Comuni saranno incassate al capitolo
di Entrata 455;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A

1. di procedere ad una lettera di risposta al fine di evidenziare l'insussistenza delle pretese della I.P.G.I. Srl

nei confronti del Comune di Folignano;

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 16-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



2. di incaricare l’Avvocato Massimo Ortenzi per l'attività professionale relativa alla predisposizione e l'invio

della lettera di risposta;

3. di dare atto che a tale incarico potranno aderire altri Comuni interessati dalla richiesta della I.P.G.I. srl e

che in tal caso le spese per l'incarico saranno suddivise in quote uguali tra i Comuni;

4. di precisare che le competenze professionali del legale per l'incarico di cui al presente atto trovano
copertura al cap. 138 e che le eventuali quote di adesione di altri Comuni saranno incassate al capitolo 455;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 16-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 04-10-18 e vi resterà fino al giorno
19-10-18 .

Folignano, li 04-10-18
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  15-10-018  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 16-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


